Diário   Oficial Página 160   20 de Dezembro de 2021 Nº 28.147
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

<BEGIN:1306378:160>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 022/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 17.468.557/0001-54
VALOR R$: R$ 1.954,45 (HUM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E
QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL DO CONTRATO ORIGINAL
Nº 022/2019 ATÉ 30 DE DEZEMBRO DE 2022 E REAJUSTE DE 10,78%
DE ACORDO COM ÍNDICE DE INFLAÇÃO OFICIAL DE GOVERNO
FEDERAL (INPC).
VIGÊNCIA: 30/12/2021 A 30/12/2022
NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

_______________________________
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1306378:160>
<BEGIN:1306380:160>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 28/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: M. DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA
CNPJ: 07.811.058/0001-64
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 028/2021 PELO
PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME CLÁUSULA DECIMA
QUINTA - DA VIGÊNCIA, e previsão legal conforme art. 57, §1º, da Lei nº
8.666, de 1993.
VIGÊNCIA: 25/12/2021 A 22/02/2022

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1306380:160>
<BEGIN:1306382:160>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
- MT.
CONTRATADA: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS
LTDA
CNPJ: 03.817.702/0001-50
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL DO CONTRATO ORIGINAL
Nº 056/2018 POR 12 MESES DA CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO E PRORROGAÇÃO.
VALOR: PERMANECE O VALOR DO CONTRATADO ANTERIORMENTE,
QUAL SEJA R$ 1.561.583.00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E SESSENTA
E UM MIL E QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS).
VIGÊNCIA: 30/12/2021 A 30/12/2022

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, EM 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1306382:160>
<BEGIN:1306552:160>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021
PROCESSO Nº 079/2021
TIPO: Menor Preço por Item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 022/2021, cuja
abertura ocorreu às 14h00min do dia 15 de Dezembro de 2021, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo
Santo Antônio, Cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE
LINK DE INTERNET VIA REDE WIRELESS POR EMPRESA COM
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS,
PARA ATENDER SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA.
Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT V A L O R
UNITÁRIO

V A L O R
TOTAL

JOSE
NILTON DE
FREITAS E
CIA LTDA

18.905.245/0001-23 2.400/MB R$: 65,00 R $ :
156.000,00

VALOR TOTAL R$: 156.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL
REAIS)
Os documentos integrantes do processo, se encontra à disposição dos
interessados nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de
Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 20 de Dezembro de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1306552:160>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1306263:160>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021
PROCESSO Nº 88/2021 - TIPO: Menor Preço por Lote.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 29/
2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 17 de dezembro de 2021,
na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE ARTEFATOS DE CIMENTO
(MANILHAS-TUBOS DE CONCRETO ARMADAO), BANCO DE JARDIM
(PRAÇA) SEM ENCOSTO FABRICADO EM CONCRETO E PISO DE
CONCRETO-PAVERS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

CREUVAIR
SANTOS NETO
- ME

18.787.783/0001-60 07 R$ 341.520,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 17 de dezembro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1306263:160>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1306486:160>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 086/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 1950, de outubro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 086/2021, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIAS DEVIDAMENTE INSTALADOS
QUE SERÃO DESTINADOS A PRAÇAS E/OU ESPAÇOS PÚBLICOS
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA”. Início da Sessão 12/01/2022 - Horário: 13h30 (horário de
Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 20/12/2021
às 18h do dia 11/01/2022 através do site www.bll.org.br. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site
www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de
Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro
César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e
também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909. Peixoto de Azevedo/MT, 16
de dezembro de 2021.

Thiago Pereira da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1306486:160>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1306477:160>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.128/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 279/2021
PREGÃO Nº. 128/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TIPO PMF EM PEQUENOS TRECHOS
DE RUAS E AVENIDAS NAO PAVIMENTADAS, AMPLIAÇÃO DE LAMA
ASFALTICA E SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS
PAVIMENTADAS DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.
CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 28 de janeiro 2022.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 28 de janeiro 2022 - Aquisição do Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 16 de dezembro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1306477:160>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT